rium igitur inauditos eventus, casus insolitos, egregie facta,

civiliter dicta, sub numero quaternario breviter comprehensa,

cronographiae sequenti materiam subministrare consideres dili-

genter, qui voto satisfaciens meo, quoticns tibi plenius inuo-

tuerit in opusculo nostro manifestum errorem deprehensum

annorum in calculo, manum appouas." Excessum poterit abo-

1 Aiinos pc7-curreni'] Cf. 1 - Singularium . . . apponas'} Cf.

vol. i. p. 18. 1 vol. i, pp. 18, VJ.

VOL. II. e
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Annals of lere correctio fostinata, si pura fuerit in reprehcnsiono fratcrna;

bis^hops of caritatis intcntio ;
pro varietato negotiorum et conditione stili

Ciuitorbury. narratiuncula sEepius intercidenda ; si brevis aperta probabilis

aui'ibus insonuerit, saltem iu hoc redimat cultus coloratioris

defectum, si vel in aliquo promereatur accessum. Si quid au-

tem hebetis sensus oratio tui-gidum importaverit vel inflatum,

si vel arida vel cxsangui verborum junctura dejcctior emarcu-

crit, si translatio dictionum impudens offenderit auditorem, si

vocalium hiulca collisio subsannationem extorserit, manum rur-

sus apponas.' Voluptati siquidem aurium morigerari dcbet

oratio.- Debes etiam meminisse traditum a majoribus et cau-

tum in katalogo virorum illustrium, Clementem papam modo
secimdum modo tertium modo quartum nominatum a Petro.

Sed nos si Lino, Cleto, couservemus honorem, sicut cis con-

corditer exhibent nostri patres in canone Missro, profecto pos-

sumus vitare ruinam ; sed ultra posse nostrum est quantum ad

annos Dominicales solvere dissonantiam. Namque scriptum

est,

" Primus papatus Petrus est in sede locatus
;

" Qui consederunt Linus, Cletusque fuerunt
;

" His Clemens junctus simili fuit ordine functus ;

" Disputat hinc mundus sit quartus sive secundus."

Kursus alibi scriptum est,
'

' Tertius ecclesise Romana) prae-

" fuit Clemcns episcopus."^

Ad hoc a tempore gratia? studiosius sacr^ paginse recolas

expositores, catholicis applaudas historiographis ; si placuerint

poteris imitari ; si duxeris reprobandos vitandi sunt cum mo-
destia ; si contraria scripserint prajcipitantis est si vel Orosium
Eusebio, vel Dionysium Mariano, vel Bedam Tertulliano lcviter

anteponas.''

Opus itaque sequens plm-imum a compendio mutuatur, quan-

tum ratio sinit adeo sub moderatione repressum, ut ncc pro-

diga sit in eo copia, nec obscura brevitas, nec concinnitas

tEediosa.*

Incipiunt annahs de Doroherniensibus archiepiscopis.